
 

Comune di SAN SPERATE 
Provincia Sud Sardegna – via Sassari, 12 – 09026 San Sperate 

www.sansperate.net | protocollo@pec.comune.sansperate.ca.it 
 

  
AREA 3 - Vigilanza, Demografici 

UFFICIO POLIZIA MUNICIPALE 
 

PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE 
 

Ordinanza n. 31 del 13/07/2023 
 
OGGETTO:  INTEGRAZIONE ORDINANZA N. 30 DEL 12/07/2023 

IL  RESPONSABILE DELL’AREA 3 

 
Premesso che con ordinanza n. 30 del 12/07/2023 veniva disposta la disciplina della 
circolazione e sosta nelle varie vie del paese in occasione della 61 sagra delle pesche e festività 
del Santo Patrono  in programma per i  giorni 15/16/17 luglio 2023 
Preso atto che per errore materiale nel dispositivo al punto 1 non è riportato, esplicitamente, 
per le vie Nuova e Rio concias anche il divieto di transito ma solo il divieto di sosta con 
rimozione; 
Ritenuto ai fini di una maggiore chiarezza dover integrare la precedente ordinanza aggiungendo 
la dicitura “divieto di transito e”, modificando il punto 1 come di seguito riportato: 

 
1.   SABATO 15 E DOMENICA 16 LUGLIO 2023 DALLE ORE 16.00 ALLE ORE 01.00: 

 

• Via Nuova, tratto via Cagliari via Tharros, divieto di transito e sosta con rimozione per consentire la 
sistemazione del                      commercio ambulante;           

• Via Rio Concias, tratto compreso tra Via Nuova e Via Bithia, divieto di transito e  sosta con rimozione per 
consentire la sosta dei mezzi di soccorso e di supporto all’organizzazione; 

• Via Rio Concias, tratto compreso tra Via Cagliari e Via Campidano, divieto di transito e sosta con 
rimozione per consentire la sosta degli auto bar e degli ambulanti; 

• Via Argiolas, divieto di transito e sosta con rimozione per consentire sistemazione hobbisti; 

• Via Unione , da via Santa Lucia  a Piazza Croce Santa, divieto di transito e sosta con rimozione per 
consentire sistemazione hobbisti; 

• Via Cagliari, tratto via Nuoro/via Risorgimento, divieto di sosta con rimozione per consentire la 
sistemazione degli espositori; 

• Via Croce Santa divieto di sosta con rimozione per consentire la sistemazione degli espositori; 

• Vico Primo San Giovanni divieto di sosta con rimozione ambo i lati; 
 

 
Ritenuto altresi necessario dover specificare che in vigenza del divieto di transito , ai fini della 
sicurezza stradale nonché della sicurezza delle persone più largamente intesa, il transito 



Comune di San Sperate  www.sansperate.net  - protocollo@pec.comune.sansperate.ca.it 

 
 

veicolare dei residenti può essere , eccezionalmente, consentito solo se le condizioni 
contingenti lo rendano possibile; 
 
Confermata l’ordinanza n. 30 del 12/07/2023, che pur non espressamente si ritiene 
integralemente richamata e confermata con le integrazioni di cui sopra  
 

ORDINA 

Richiamata la premessa, il punto 1 dell’ordinanza n. 30 del 12/07/2023 , integrata come in premessa deve essere cosi 

intesa: 

 

1  SABATO 15 E DOMENICA 16 LUGLIO 2023 DALLE ORE 16.00 ALLE ORE 01.00: 
 

• Via Nuova, tratto via Cagliari via Tharros, divieto di transito e sosta con rimozione per consentire la 
sistemazione del                      commercio ambulante;           

• Via Rio Concias, tratto compreso tra Via Nuova e Via Bithia, divieto di transito e  sosta con rimozione per 
consentire la sosta dei mezzi di soccorso e di supporto all’organizzazione; 

• Via Rio Concias, tratto compreso tra Via Cagliari e Via Campidano, divieto di transito e sosta con 
rimozione per consentire la sosta degli auto bar e degli ambulanti; 

• Via Argiolas, divieto di transito e sosta con rimozione per consentire sistemazione hobbisti; 

• Via Unione , da via Santa Lucia  a Piazza Croce Santa, divieto di transito e sosta con rimozione per 
consentire sistemazione hobbisti; 

• Via Cagliari, tratto via Nuoro/via Risorgimento, divieto di sosta con rimozione per consentire la 
sistemazione degli espositori; 

• Via Croce Santa divieto di sosta con rimozione per consentire la sistemazione degli espositori; 

• Vico Primo San Giovanni divieto di sosta con rimozione ambo i lati; 

 
specificando che laddove disposto il divieto di transito, ai fini della sicurezza stradale nonché 
della sicurezza delle persone più largamente intesa, il transito veicolare dei residenti può 
essere, eccezionalmente, consentito dagli operatori di polizia stradale solo se le condizioni 
contingenti lo rendano possibile; 
 
 
 
 
 
San Sperate, lì  13/07/2023 

 IL RESPONSABILE 
D.ssa Iose Simbula 

  
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Comune di San Sperate  www.sansperate.net  - protocollo@pec.comune.sansperate.ca.it 

 
 

 
            

 

Documento Firmato digitalmente ai sensi del TU 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate


